
 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-1- 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI PROVOZOVÁNÍ 
SYSTÉMU SEPARACE  

č.VZ R-02/13-2018, č. smlouvy objednatele 2100/SD/00046/18                      
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Smluvní strany 

Objednatel: Město Tábor  
Název:                                     Město Tábor 
se sídlem: Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
jednající:  Mgr. Kateřina Bláhová, místostarostka 
IČO:  00253014 
DIČ: CZ00253014 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 
tel.: xxx xxx xxx 
Zástupce pro věci technické:  xxx. xxxxx xxxxxxxx 
e-mail: xxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Provozovatel:                        RUMPOLD s.r.o.   
se sídlem:               Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1                   
jednající:                                Ing. Petr Pazdera, Ing. Josef Mašek, jednatelé společnosti 
IČO:                                        61459364  
DIČ:                                       CZ61459364 
bank. spojení: xxxxx xxxxxxxxxx x.x. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxx  
osoba oprávněná k jednání: xxxx xxxxxxx  
ve věcech technických:          xxxx xxxxxxx, xxxx xxx xxx xxx, xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx.xx 
Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12702 
(dále jen „provozovatel“)  
   

 
uzavírají na základě veřejné zakázky zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), s názvem „Rozšíření systému odděleného sběru odpadů v 
Táboře - výběr provozovatele systému“, část 1 zakázky „Rozšíření systému separace 
využitelných složek odpadů“ (dále jen „zakázka“), tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 
 
 

 
 
 
 



 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-2- 

 

Článek 1 
Preambule 

 
1. Objednatel, Město Tábor, je podle § 4 písm. p) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 

znění pozdějších předpisů, původcem komunálních odpadů vznikajících na území obce z 
činnosti fyzických osob, a z ustanovení § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, vyplývá povinnost obce zajistit jejich odvoz a nezávadné 
odstranění. 

2. Provozovatel, společnost Rumpold s.r.o. je firma oprávněná k podnikání v předmětu činnosti 
nakládání s odpady, včetně sběru, svozu a odstraňování komunálního odpadu, mající 
veškeré odborné a právní předpoklady k tomuto podnikání na území ČR. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provoz systému separace využitelných složek odpadů v následujícím 
rozsahu: 

a) zajištění pravidelného provozu kontejnerů na třídění odpadu dle přílohy č. 1 této smlouvy 
tj. sběr a svoz shromážděných odpadů, jejich následné dotřídění a předání 
k materiálovému využití. Svoz bude prováděn dle předem dohodnutého a oběma stranami 
schváleného harmonogramu, případně na telefonické vyzvání dle aktuální potřeby. Za 
tímto účelem objednatel touto smlouvou pověřuje společnost, aby na území města za něj 
vykonávala povinnosti stanovené zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále jen „zákon 
o odpadech“) v rozsahu a za podmínek dále sjednaných v této smlouvě; 

b) zajištění čistoty v místě vyprazdňování shromažďovacích prostředků a jeho okolí 
bezprostředně po svozu, tj. po jejich vyprázdnění tak, aby nedošlo k hygienickým 
závadám, ke škodám na sběrných nádobách nebo ke škodám na majetku vlastníka 
přilehlé nemovitosti; 

c) uložení odpadových nádob na původní či smluvními stranami dohodnuté místo. 

2. Plnění provozovatele uvedené v odst. 1 tohoto článku bude poskytováno na území města 
Tábor (viz příloha č. 1 této smlouvy) 

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka provozovatele (dále jen „nabídka“) podaná 
v zadávacím řízení zakázky. 

4. Nákup nádob pro realizaci projektu a stavba dvou podzemních stanovišť bude financován v 
rámci 41 výzvy vyhlášené Ministerstvem životního prostředí (MŽP) prostřednictvím 
Státního fondu životního prostředí v rámci Operačního programu Životního prostředí 2014 - 
2020 (OPŽP 2014-2020), podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3 - Odpady a 
materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového 
a energetického využití odpadů, název projektu: „Rozšíření systému odděleného sběru 
odpadů v Táboře“, č. projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104. 

 



 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-3- 

 

Článek 3 
Povinnosti provozovatele 

1. Povinností provozovatele je provádět sběr, svoz a dotřiďování separovaného odpadu a 
poskytovat služby s tím spojené řádně a v souladu se zákonem a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy, obecně závaznou vyhláškou města Tábora o systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
touto smlouvou a pokyny objednatele. 

2. Provozovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy dodržovat veškeré povinnosti, 
které pro nakládání s odpady vyplývají ze zákona o odpadech i z této smlouvy. 

3. Provozovatel se zavazuje vést o odpadech shromážděných do kontejnerů na tříděný odpad 
evidenci podle platných právních předpisů, kterou bude čtvrtletně (vždy do 15. dne v měsíci 
následujícím po ukončení kalendářního čtvrtletí) předávat na odbor životního prostředí 
města Tábora 

4. Povinností provozovatele je zajišťovat svoz separovaných odpadů z daných stanovišť a jeho 
dotřídění a předání k dalšímu materiálovému využití v pravidelných režimech uvedených 
v odst. 8 tohoto článku. Svoz smí být prováděn pouze v době od 600 hod. do 2200 hod. 

5. Dojde-li při přemisťování a vyprazdňování sběrných nádob ke znečištění veřejného 
prostranství nebo komunikace, je provozovatel povinen neprodleně na vlastní náklady 
zajistit odstranění tohoto znečištění. Provozovatel je dále povinen svážet i separovaný odpad 
uložený mimo sběrné nádoby v okolí sběrného místa (igelitové tašky nebo pytle se 
tříděným odpadem, svázané balíčky papíru apod.), a to pokud se bude jednat o právě 
sváženou komoditu a na tuto skutečnost upozornit objednatele. 

6. Povinností provozovatele je zajišťovat uložení sběrných nádob po vyprázdnění na původní 
či smluvními stranami dohodnuté místo bezprostředně po svozu, tj. po jejich vyprázdnění 
tak, aby nedošlo k hygienickým závadám, ke škodám na sběrných nádobách nebo ke 
škodám na majetku vlastníka přilehlé nemovitosti. 

7. Provozovatel se zavazuje, že v případě požadavku města na zvýšení četnosti svozů, je 
schopen tuto četnost zajistit za finančních podmínek dohodnutých oběma smluvními 
stranami. 

Četnost vývozů kontejnerů je stanovena minimálně: 

- jednou týdně u komodit papír a plasty – PET tj. 52 vývozů za rok, 

- jedenkrát za tři týdny u komodit sklo a nápojový kartony tj. 18 vývozů za rok. 

Provozovatel se zavazuje dodržovat touto smlouvou stanovený harmonogram svozu (viz 
příloha č. 3 této smlouvy).   

8. Provozovatel je povinen při plnění smlouvy zabránit vzniku škod, které by svojí činností 
mohl způsobit objednateli nebo jiné třetí osobě. V případě vzniku škody je provozovatel 
povinen tuto škodu neprodleně na vlastní náklady odstranit, pokud se s poškozenou osobou 
nedohodne na finanční náhradě dle platných předpisů. 

9. Provozovatel je povinen upozornit objednatele na poškozené sběrné nádoby. 

 



 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-4- 

 

10. Provozovatel se stává majitelem sebraných odpadů v okamžiku jejich uložení do svozového 
vozidla.  

11. Za shromážděné odpady zaplatí provozovatel objednateli cenu dle čl. 5 odst. 4 této smlouvy. 

12. Provozovatel veškeré shromážděné odpady komodit plasty, papír a nápojový karton dotřídí a 
předá k dalšímu materiálovému využití. Jejich přímé ukládání na skládku je vyloučeno. 

13. Provozovatel se zavazuje poskytovat objednateli konzultační služby při rozvoji nebo 
optimalizaci systému využívání separovaného odpadu, připravovat podklady a informace 
pro potřebná hlášení a být nápomocen v oblasti spolupráce objednatele se společností 
zajišťující objednateli tyto služby.  Zejména pak napomáhat při získávání finančních podpor 
pro objednatele – např. příspěvku na podporu tříděného sběru komunálního odpadu apod. 

 

Článek 4 
Povinnosti objednatele 

 
1. Povinností objednatele je využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro předmět plnění dle 

čl. 2 výhradně služeb provozovatele a nesjednat na tyto činnosti smlouvu s jiným subjektem. 

2. Dopravním značením a jinými opatřeními vytvořit provozovateli předpoklady k volnému 
přístupu do míst, kde jsou umístěny svozové nádoby pro vyprázdnění, případně pro svoz 
v souladu s dohodnutou rajonizací svozu pro město. V případě nepřístupnosti některých 
svozových míst připravovanými opatřeními, která podléhají schválení Města (uzavírka 
komunikace, stavební činnost apod.) informovat dodavatele bez zbytečného odkladu a 
zajistit, aby sběrné nádoby byly shromážděny na dohodnutém přístupném místě (dohodnout 
náhradní řešení svozu v daném místě). 

3. V případě narušení harmonogramu svozu havárií je povinností objednatele informovat 
provozovatele bez zbytečného odkladu o této překážce a dohodnout náhradní řešení svozu.  

4. Povinností objednatele je poskytnout bezplatně místa pro nádoby na separovaný sběr a 
spolupracovat při výběru stanovišť. 

5. Povinností objednatele je spolupůsobit při zajišťování činnosti provozovatele na správním 
území města a poskytovat provozovateli včas informace nezbytné pro výkon činností, které 
jsou předmětem této smlouvy. 

6. Povinností objednatele je zaplatit provozovateli za provedené služby částku fakturovanou 
podle cenového ujednání této smlouvy. 

Článek 5 
Cena za plnění a podmínky platby 

1. Cena za předpokládaný rozsah předmětu smlouvy je stanovena na základě výsledku 
zadávacího řízení provedeném objednatelem na předmět plnění smlouvy dohodou, je cenou 
nejvýše přípustnou, za období jednoho roku plnění této smlouvy, je stanovena ve výši: 



 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-5- 

 

 - cena bez DPH v Kč    941.138,- Kč 
 - výše DPH  15%    141.170,70 Kč 
 - cena celkem za 1 rok plnění vč. DPH 1.082.308,70 Kč 
 

2. Cena za poskytnuté služby dle smlouvy v rozsahu článku 2 této smlouvy se sjednává se jako 
cena nejvýše přípustná zahrnující veškeré náklady spojené se splněním předmětu veřejné 
zakázky v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami veřejné zakázky v nabízeném 
termínu a kvalitě a její změnu lze provést pouze za podmínek vymezených v této smlouvě. 

3. Cena za poskytované služby podle článku 2 bude stanovená na základě cenové tabulky 
uvedené v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Cena za sebrané využitelné odpady dle čl. 3 odst. 11 bude stanovena na základě cenové 
tabulky uvedené v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Cena dle odst. 3 tohoto článku může být změněna za podmínek stanovených v odstavci č. 7 
tohoto článku smlouvy. Cena dle odst. 4 tohoto článku může být upravována na základě 
aktuální situace na trhu druhotných surovin, maximálně však 1 krát za kalendářní čtvrtletí. 
Pro další období bude cena stanovena vždy pro každý rok jednotlivě písemným dodatkem 
k této smlouvě a to nejpozději do 31. 12. roku předcházejícího. 

6. Platební podmínky 

a) úhrada nákladů za provedenou službu bude prováděna čtvrtletně, vždy po ukončení 
kalendářního čtvrtletí, a to formou zálohy, která bude stanovena ve výši jedné čtvrtiny 
předpokládaných ročních nákladů. Vyúčtování bude provedeno v čtvrtém čtvrtletí 
kalendářního roku na základě skutečného počtu uskutečněných vývozů, 

b) podklady k fakturaci ceny za sebrané komodity poskytne provozovatel objednateli vždy 
po ukončení kalendářního čtvrtletí, do 10. dne následujícího kalendářního čtvrtletí,  

c) splatnost faktur je 15 kalendářních dnů. 
 

7. Cenu za poskytnuté služby v každém roce plnění kalkuluje provozovatel a předkládá ji 
objednateli ke schválení, a to formou písemného dodatku ke smlouvě. Úprava ceny se řídí 
následujícími pravidly: 

a) jednou ročně tj. vždy od 1. ledna příslušného roku provozovatel při stanovení ceny na 
příslušný rok promítne do jednotkové ceny za svoz separačních kontejnerů průměrný 
roční index životních nákladů, podle dostupných oficiálních údajů vyhlášených ČSÚ, 

b) jednou ročně provozovatel může upravit ceny o míru oborové inflace/deflace v dopravě 
potvrzené Českým statistickým úřadem,  a to písemným dodatkem k této smlouvě, 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

c) objednatel se zavazuje, že výše uvedené změny cen, projedná změnu ceny v případě 
podstatných změn rozhodujících položek jejich nákladů, které budou vyvolány např. 
změnou platných zákonných norem. 



 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-6- 

 

Článek 6 
Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinností stanovených v čl. 3 odst. 3 a 8, se sjednává sankce formou 
smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení provozovatele. 

2. V případě porušení povinností stanovených v čl. 3 odst. 1,2,4,5,6 a 11 se sjednává sankce 
formou smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý zjištěný případ. 

3. Nároky smluvních stran na náhradu škody nejsou sjednáním smluvní pokuty dotčeny. 

4. Ustanovení odstavce 1 tohoto článku neplatí v případě neplnění z důvodů nesjízdnosti a 
neprůjezdnosti komunikace pro svozovou techniku z důvodů nesprávně zaparkovaných 
automobilů a vlivů způsobených vyšší mocí. Náhradní plnění bude poskytnuto po odstranění 
této překážky.  

Článek 7 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž zahájení plnění dle této smlouvy je 

od 1. 4. 2018. 

2. V případě silného znečištění separovaných látek organickými a anorganickými příměsemi 
bude tento odpad uložen na skládce a fakturováno skládkovné dle druhu odpadu + doprava 
na skládku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že separované látky se v okamžiku uložení do kontejnerů na 
separovaný odpad stávají majetkem provozovatele. 

Za závažné porušení smlouvy bude považováno 

- nedodržení harmonogramu svozu stanoveného ve smlouvě, 

- odstranění shromážděného odpadu způsobem, který není v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), 

- nevedení evidence odpadů dle platných právních předpisů, 

- nedodržení podmínky dotřiďování všech komodit odděleně shromážděných odpadů 
(kromě komodity sklo), 

- nedodržení zákazu přímého ukládání shromážděných odpadů na skládku, 

- nedodržení podmínky svážet při vyprazdňování kontejnerů i odpady odložené mimo 
sběrné nádoby, pokud se jedná o komodity, které jsou v daném okamžiku sváženy. 

4. Objednatel má právo bez jakýchkoliv sankcí ukončit platnost smlouvy výpovědí v případě 
opakovaného neplnění povinností provozovatele daných touto smlouvou, zejména pak 
porušení vyjmenovaná v odstavci 4 tohoto článku, nebo porušení povinností daných 
zákonem o odpadech. Provozovatel bude před vypovězením smlouvy min. dvakrát 
písemně informován o tom, že byly porušeny povinnosti dané smlouvou či zákonem o 
odpadech. Po splnění této informační povinnosti je objednatel oprávněn smlouvu 
vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí 90 dnů ode dne doručení výpovědi provozovateli, 



 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-7- 

 

5. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta 
začíná běžet první den následujícího měsíce po dni, v němž je výpověď doručena druhé 
smluvní straně.  

6. Objednatel odstoupí od smlouvy v případě zjištění pochybení v postupu objednatele ze 
strany Operačního programu životního prostředí ČR, přičemž provozovatel souhlasí s tím, 
že objednatel je oprávněn za účelem kontroly postupu objednatele poskytnout veškeré 
dokumenty (včetně nabídky provozovatele) OPŽP MŽP. 

7. Objednatel není povinen zajistit plnění v množství předpokládaném v této smlouvě. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé 
této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.  

 
Článek 8 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží 3 a provozovatel jedno vyhotovení. 

2. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými jednat a podepisovat za smluvní strany nebo osobami jimi zmocněnými.  
Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením 
podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy 

3. V případě, že se jednotlivá ustanovení této smlouvy stanou právně neúčinnými, zůstávají 
v platnosti ostatní smluvní ustanovení právně účinnými. 

4. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že ve všech nejmenovaných bodech platí 
ustanovení občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva se uzavírá podle pravé a svobodné vůle obou smluvních stran, zástupci 
smluvních stran prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a na důkaz toho ji vlastnoručně 
podepisují. 

6. Smlouva  nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv. Město Tábor se zavazuje realizovat zveřejnění této 
smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem.  

7. Objednatel  prohlašuje, že výše uvedené plnění není používáno k ekonomické činnosti a 
nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 
92a zákona o DPH. Pro účely tohoto plnění tedy jako objednatel neposkytujeme svoje 
DIČ. 

 
 
 
 
 



 Příloha č. 1 ZD - část 1 VZ 
 

Projekt bude financován  v rámci 41 výzvy MŽP „OPŽP 2014-2020“ podporované z Fondu soudržnosti EU, prioritní osa 3, 
specifický cíl: 3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů, č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003104 

-8- 

 

V Táboře dne: 10.4.2018  V Praze 9.4.2018  
Za objednatele:  Za provozovatele / účastníka: 

  

 

 

 

Mgr. Kateřina Bláhová  Ing. Petr Pazdera,   Ing. Josef Mašek 
místostarostka města  jednatelé společnosti 

 
 

                                                       
 

 
 
 
 

   
   

 
  
 


